UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH NINH BÌNH

Số:        /GM-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày 11 tháng 9 năm 2025

GIẤY MỜI
V/v mời họp trực tuyến trao đổi về hướng dẫn triển khai các công việc liên quan đến lĩnh
vực tài chính – ngân sách sau khi tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp đối với cấp xã

Thực hiện Giấy mời số 399/GM-VP ngày 11/9/2025 của Bộ Tài chính và ý kiến
chỉ đạo của Lãnh đạo UBND tỉnh. UBND tỉnh trân trọng kính mời các đồng chí về dự
cuộc họp trực tuyến hướng dẫn và giải đáp các nội dung trong triển khai thực hiện tổ
chức chính quyền địa phương 02 cấp đối với cấp xã, gồm: (1) Về mở tài khoản và
thanh toán tại Kho bạc Nhà nước đối với ngân sách cấp xã; (2) Tổ chức bộ máy kế
toán và tiêu chuẩn kế toán trưởng/phụ trách kế toán ngân sách cấp xã; (3) Cấp giấy
phép kinh doanh cho kinh tế tư nhân; (4) Quản lý tài sản công tại xã; (5) Quản lý ngân
sách cấp xã.

1. Thành phần mời

1.1. Điểm cầu Trụ sở UBND tỉnh

- Kính mời Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu vực V (các thành
phần, cán bộ có liên quan do Giám đốc triệu tập).

1.2. Điểm cầu các xã, phường

- Đồng chí Lãnh đạo UBND các xã, phường.

- Các lãnh đạo phòng và cán bộ làm công tác quản lý tài chính – ngân sách và
Văn phòng Đảng ủy xã.

2. Thời gian: 15 giờ 00 phút, thứ Sáu, ngày 12/9/2025.

3. Địa điểm: Trụ sở UBND tỉnh và trụ sở UBND các xã, phường.

- Điểm cầu Trụ sở UBND tỉnh: Phòng họp tầng 3, trụ sở UBND tỉnh.

- Điểm cầu Trụ sở UBND các xã, phường: Do UBND các xã, phường bố trí đảm
bảo điều kiện họp trực tuyến.

4. Công tác chuẩn bị

- Giao UBND các xã, phường có nội dung khó khăn, vướng mắc, kiến nghị liên
quan đến lĩnh vực tài chính – ngân sách gửi về Sở Tài chính trước 9 giờ ngày
12/9/2025.

2

- Giao Sở Tài chính tổng hợp các nội dung khó khăn, vướng mắc, kiến nghị và
gửi về địa chỉ mail dinhvietanh@mof.gov.vn trước 10 giờ ngày 12/9/2025 để Bộ Tài
chính và cơ quan tham dự cuộc họp kịp thời tổng hợp giải đáp; phối hợp với Văn
phòng UBND tỉnh chuẩn bị các điều kiện phục vụ Hội nghị.

- Sở Khoa học và Công nghệ phối hợp với cơ quan liên quan đảm bảo tín hiệu
đường truyền trong thời gian diễn ra cuộc họp.

- Công ty TNHH MTV Điện lực Ninh Bình đảm bảo nguồn điện phục vụ cuộc
họp trực tuyến.

Trân trọng kính mời các đồng chí dự họp./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;
- Sở Khoa học và Công nghệ;
- Báo và Phát thành – Truyền hình tỉnh;
- VNPT Ninh Bình, Viettel Ninh Bình;
- Công ty TNHH MTV Điện lực Ninh Bình;
- Lãnh đạo VPUBND tỉnh;
- Lưu: VT, VP2, VP12, VP5.
      ĐTT_VP5_GM2025

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Đức Thăng

mailto:dinhvietanh@mof.gov.vn

		2025-09-11T17:14:47+0700

		2025-09-11T17:34:45+0700

		2025-09-11T17:34:45+0700